お客様各位

                          平成 28年 5月 6日

16-21

                                           登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

投与薬剤フルベストラントが

エストラジオール（E 2）測定値に及ぼす影響

についてのお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

このたび、エストラジオール（E2）検査試薬におきまして、試薬製造販売元より下記の連絡がございまし

たのでご案内申し上げます。

謹 白

記

● 検査項目：

■ Ｅ２（エストラジール）

閉経後乳癌治療剤として用いられる薬剤「フルベストラント」（商品名：フェソロデックス® 筋250mg）を

投与されている患者様におきまして、エストラジオール（E2）の測定値が、高値傾向（交差反応 0.23％）

となることが判明しました。

エストラジオール（E2）偽高値の結果により、不適切な評価につながる可能性があるため、ご注意く

ださいますようお願い申し上げます。

※ 弊社受託のエストラジオール（E2）検査は、免疫反応に基づく測定法であり、フルベストラントの影

響を受けないエストラジオール（E2）測定法の検査受託は行っておりません

何卒よろしくご了承の程お願い申し上げます。

ご不明な点は弊社営業担当者へお申し付け下さい。

以上